
 
 

 

 

DELIBERA DEL DIRETTORE GENERALE 

146 / 2025 del 15/04/2025 

Oggetto: ESITO DELL'AVVISO PUBBLICO, PER PROVA PRATICA E COLLOQUIO, PER LA 
COPERTURA DI N. 5 POSTI A TEMPO DETERMINATO, PER N. 12 MESI, DI ASSISTENTE TECNICO 
- AREA DEGLI ASSISTENTI  - DA ASSEGNARE AD UNA DELLE CENTRALI NUE 112 (BRESCIA - 
MILANO - VARESE) O NEA 116117 - PROVVEDIMENTI CONSEGUENTI 

 

Copia informatica per consultazione Pagina 1 di 9



 
 

 
 

____________________________________________________________________________________ 
OGGETTO: ESITO DELL'AVVISO PUBBLICO, PER PROVA PRATICA E COLLOQUIO, PER LA 
COPERTURA DI N. 5 POSTI A TEMPO DETERMINATO, PER N. 12 MESI, DI ASSISTENTE TECNICO 
- AREA DEGLI ASSISTENTI - DA ASSEGNARE AD UNA DELLE CENTRALI NUE 112 (BRESCIA - 
MILANO - VARESE) O NEA 116117 - PROVVEDIMENTI CONSEGUENTI 

____________________________________________________________________________________ 

vista la seguente proposta di deliberazione avanzata dal Direttore della Struttura 
Complessa Gestione e Sviluppo Risorse Umane 

IL DIRETTORE GENERALE 

PREMESSO che l’Agenzia Regionale Emergenza Urgenza (AREU) è un Ente del S.S.R. 
disciplinato dall’art. 16 L.R. 30.12.2009 n. 33 e s.m.i. e attivato dalla DGR n. 2701/2019 e 
dalla DGR n. 4078/2020; 

VISTA la deliberazione dell’Agenzia n. 1/2024 “PRESA D’ATTO DELLA D.G.R. N. XII/1650 DEL 
21/12/2023 DETERMINAZIONI IN ORDINE ALLA DIREZIONE DELL’AGENZIA REGIONALE 
EMERGENZA URGENZA (AREU) – (DI CONCERTO CON L’ASSESSORE BERTOLASO)” di 
nomina del Dott. Massimo Lombardo a Direttore Generale dell’Agenzia Regionale 
Emergenza Urgenza (AREU); 

PREMESSO che, con deliberazione AREU n. 60 del 20.02.2025, è stato indetto l’Avviso 
Pubblico, per prova pratica e colloquio, per la copertura di n. 5 posti a tempo 
determinato, per n. 12 mesi, di Assistente Tecnico - area degli assistenti - da assegnare 
ad una delle centrali NUE 112 (Brescia - Milano - Varese) o NEA 116117; 

DATO ATTO che: 

• al bando della predetta procedura, è stata data la prescritta pubblicità e 
diffusione; 

• il termine di scadenza per la presentazione delle domande di partecipazione alla 
procedura era fissato alle ore 24:00 del 11.03.2025; 

RICHIAMATE: 

• la deliberazione n. 111/2025 con la quale sono stati ammessi all’Avviso pubblico 
in oggetto n. 136 candidati in possesso dei requisiti prescritti dal bando; 

• la deliberazione n. 113/2025 con la quale è stata nominata la Commissione 
esaminatrice dell’Avviso pubblico in oggetto; 

PRESO ATTO che i candidati ammessi sono stati convocati a sostenere le prove, mediante 
pubblicazione su sito web dell’Agenzia;  
VISTI i verbali n. 1, 2, 3 e 4, rassegnati dall’apposita Commissione esaminatrice, 
rispettivamente in data 01.04.2025, 03.04.2025 e 04.04.2025, agli atti della procedura in 
oggetto, da cui risulta la graduatoria dei candidati idonei che, a seguito dell’adozione 
del presente atto, sarà oggetto di pubblicazione, ai sensi del D.lgs. n. 33/2013 e s.m.i., 

Copia informatica per consultazione Pagina 2 di 9



 
 
 
nella sola sezione – denominata bandi di Concorso – del sito di AREU dedicata alle 
notifiche riguardanti l’Avviso Pubblico in parola; 

TENUTO CONTO che, a parità di punteggio, in applicazione dell’art. 5, comma 4, lettera 
p) del DPR 487 “Regolamento recante norme sull'accesso agli impieghi nelle pubbliche 
amministrazioni e le modalità di svolgimento dei concorsi, dei concorsi unici e delle altre 
forme di assunzione nei pubblici impieghi”, l’ordine di preferenza è quello dell’età 
anagrafica; 

RITENUTO, pertanto, di approvare la seguente graduatoria di merito dei candidati idonei 

alla procedura pubblica in parola: 

POS. COGNOME NOME PUNTEGGIO 
TOTALE 

PREFERENZA 

1 DE BLASI SIMONE 60,00 D.P.R. 487 art. 5 comma 4 
2 SANTO ELENA 60,00 D.P.R. 487 art. 5 comma 4 
3 LUGLIO SIMONA 60,00  
4 LOMBARDO IGNAZIO 59,50  
5 SARONNI VALERIO 59,00  
6 CALCAGNO ILARIA 58,00 D.P.R. 487 art. 5 comma 4 
7 BERARDINELLI STEFANO 58,00 D.P.R. 487 art. 5 comma 4 
8 TROPEANO FLAVIA 58,00 D.P.R. 487 art. 5 comma 4 
9 PARIGINO ANTONIO 58,00 D.P.R. 487 art. 5 comma 4 

10 COTI VALENTINA PETRA 58,00 D.P.R. 487 art. 5 comma 4 
11 DI CESARE ILARIA 58,00 D.P.R. 487 art. 5 comma 4 
12 TARENZI DARIA 58,00  
13 CROCI LUCA 57,00 D.P.R. 487 art. 5 comma 4 
14 FIDANZA MELISSA 57,00 D.P.R. 487 art. 5 comma 4 
15 TAMBURINI EUGENIO RAIMONDO 57,00  
16 BRANCATO SALVATORE 56,75  
17 RASCHI CARLO 56,50  
18 MARTINETTI ALESSANDRO 56,00 D.P.R. 487 art. 5 comma 4 
19 TAIETTI JACOPO 56,00  
20 RUSSO MATTEO 55,75  
21 TOSIN RICCARDO 55,00  
22 CAVENATI ROBERTO 54,75  
23 AMBROSIANI VALENTINA 54,50  
24 GRAZIOLI LUCA 54,00 D.P.R. 487 art. 5 comma 4 
25 SCIUSCO ELEONORA 54,00 D.P.R. 487 art. 5 comma 4 
26 PEDRONI BARBARA 54,00  
27 BUCCICO LAURA 53,75 D.P.R. 487 art. 5 comma 4 
28 BOZZINI ARCHIMEDE LUCA 53,75  
29 SARANDREA MATTIA 53,00 D.P.R. 487 art. 5 comma 4 
30 STOICO ANTONIO 53,00 D.P.R. 487 art. 5 comma 4 
31 KAMINSKI PAWEL ANDRZEJ 53,00 D.P.R. 487 art. 5 comma 4 
32 FONTANA LUCA 53,00 D.P.R. 487 art. 5 comma 4 
33 BOFFELLI COSTANTINO ROBERTO 53,00  
34 FERLA EMANUELA 52,75  
35 SOTTOCASA MARCO 52,25  
36 FURLAN CHIARA 52,00 D.P.R. 487 art. 5 comma 4 
37 SGUINZO DAVIDE LUIGI 52,00 D.P.R. 487 art. 5 comma 4 
38 BATTAGLIA CARMEN 52,00  

Copia informatica per consultazione Pagina 3 di 9



 
 
 

39 LOCATELLI FRANCESCO 51,75  
40 ALBINI ALESSANDRA 51,00 D.P.R. 487 art. 5 comma 4 
41 GALBIATI MARCO 51,00 D.P.R. 487 art. 5 comma 4 
42 DI NUNNO LUCA 51,00  
43 HARDMAN SARAH NURIA 50,75 D.P.R. 487 art. 5 comma 4 
44 ARBORIO MELLA DI SANT'ELIA GUIDETTI 50,75 D.P.R. 487 art. 5 comma 4 
45 RUSSO TOMMASO 50,75 D.P.R. 487 art. 5 comma 4 
46 COMINI CHIARA 50,75 D.P.R. 487 art. 5 comma 4 
47 CAPPA STEFANIA 50,75  
48 PEDÀ ENRICO 50,50  
49 BOCCUZZI ANNA CLEMENTINA 50,25  
50 DE SIMONE DAVIDE MATTEO 50,00  
51 MEMEO LUCIANA 49,75  
52 VANNI CHIARA 49,25 D.P.R. 487 art. 5 comma 4 
53 PARENTE FABRIZIO 49,25  
54 ERRICO ANNA 49,00  
55 CEDENO AGUIRRE TOMMY ALBERTO 48,50 D.P.R. 487 art. 5 comma 4 
56 MIKHAIL KARN MICHAEL LOUIS WAHBA 48,50 D.P.R. 487 art. 5 comma 4 
57 SANTI MORENA 48,50 D.P.R. 487 art. 5 comma 4 
58 GANDINI VANNI 48,50  
59 GALATI MELISSA 47,25  
60 OCCHIPINTI MARCO 47,00  
61 STORELLI FABIO 46,75 D.P.R. 487 art. 5 comma 4 
62 RIOTTA BIAGIA 46,75  

RITENUTO, altresì, di conferire n. 5 incarichi a tempo determinato nel profilo di Assistente 
Tecnico – Area degli Assistenti - ai candidati vincitori della procedura pubblica in 
oggetto, a decorrere dalla data indicata nel contratto individuale di lavoro e per n. 12 
mesi: 

POS. COGNOME NOME 

1 DE BLASI SIMONE 
2 SANTO ELENA 
3 LUGLIO SIMONA 
4 LOMBARDO IGNAZIO 
5 SARONNI VALERIO 

TENUTO CONTO dell’esigenza di scorrere la suddetta graduatoria, per garantire la 
copertura del turnover nelle centrali NUE 112 e NEA 116117 e di conferire ulteriori n. 21 
incarichi a tempo determinato nel profilo di Assistente Tecnico – Area degli Assistenti - a 
decorrere dalla data indicata nel contrattato individuale di lavoro e per n. 12 mesi ai 
seguenti candidati: 

POS. COGNOME NOME 

6 CALCAGNO ILARIA 
7 BERARDINELLI STEFANO 
8 TROPEANO FLAVIA 
9 PARIGINO ANTONIO 

10 COTI VALENTINA PETRA 
11 DI CESARE ILARIA 
12 TARENZI DARIA 

Copia informatica per consultazione Pagina 4 di 9



 
 
 

13 CROCI LUCA 
14 FIDANZA MELISSA 
15 TAMBURINI EUGENIO RAIMONDO 
16 BRANCATO SALVATORE 
17 RASCHI CARLO 
18 MARTINETTI ALESSANDRO 
19 TAIETTI JACOPO 
20 RUSSO MATTEO 
21 TOSIN RICCARDO 
22 CAVENATI ROBERTO 
23 AMBROSIANI VALENTINA 
24 GRAZIOLI LUCA 
25 SCIUSCO ELEONORA 
26 PEDRONI BARBARA 

RITENUTO che, ai fini della determinazione dei costi relativi alle assunzioni previste con 
l’adozione del presente provvedimento, per n. 2 unità si determina un costo, quale 
differenza tra l’area del personale di supporto (ex cat. B) e l’area degli Assistenti (ex. cat. 
C); 

DATO ATTO che l’assunzione è subordinata alla verifica da parte di questa Agenzia, che 
tutte le autocertificazioni rese da parte dei candidati siano veritiere, ai fini della verifica 
dell’insussistenza di condizioni ostative alla costituzione di un rapporto di pubblico 
impiego; 

RICHIAMATO Il C.C.N.L. del 02.11.2022 del Personale del Comparto per il triennio 2019- 
2021; 

PRESO ATTO che il Proponente del procedimento attesta la completezza, la regolarità 
tecnica e la legittimità del presente provvedimento; 

ACQUISITI i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario, resi per 
quanto di specifica competenza ai sensi dell’art. 3 del D.lgs. n. 502/1992 e s.m.i.; 

DELIBERA 

Per tutti i motivi in premessa indicati e integralmente richiamati: 

1.  di prendere atto dei verbali 1, 2, 3 e 4, agli atti della S.C. Gestione e Sviluppo Risorse 
Umane, rassegnati dalla Commissione esaminatrice dell’Avviso Pubblico in oggetto, 
da cui risulta la graduatoria di idoneità e merito dei candidati; 

2. di approvare la graduatoria di merito dell’Avviso Pubblico, per prova pratica e 
colloquio, per la copertura a tempo determinato per la durata di 12 mesi di n. 5 posti 
di Assistente Tecnico – Area degli Assistenti - da assegnare ad una delle Centrali NUE 
112 (Brescia – Milano – Varese) o NEA 116117 di seguito indicata: 

POS. COGNOME NOME PUNTEGGIO 
TOTALE 

PREFERENZA 

1 DE BLASI SIMONE 60,00 D.P.R. 487 art. 5 comma 4 
2 SANTO ELENA 60,00 D.P.R. 487 art. 5 comma 4 
3 LUGLIO SIMONA 60,00  
4 LOMBARDO IGNAZIO 59,50  

Copia informatica per consultazione Pagina 5 di 9



 
 
 

5 SARONNI VALERIO 59,00  
6 CALCAGNO ILARIA 58,00 D.P.R. 487 art. 5 comma 4 
7 BERARDINELLI STEFANO 58,00 D.P.R. 487 art. 5 comma 4 
8 TROPEANO FLAVIA 58,00 D.P.R. 487 art. 5 comma 4 
9 PARIGINO ANTONIO 58,00 D.P.R. 487 art. 5 comma 4 

10 COTI VALENTINA PETRA 58,00 D.P.R. 487 art. 5 comma 4 
11 DI CESARE ILARIA 58,00 D.P.R. 487 art. 5 comma 4 
12 TARENZI DARIA 58,00  
13 CROCI LUCA 57,00 D.P.R. 487 art. 5 comma 4 
14 FIDANZA MELISSA 57,00 D.P.R. 487 art. 5 comma 4 
15 TAMBURINI EUGENIO RAIMONDO 57,00  
16 BRANCATO SALVATORE 56,75  
17 RASCHI CARLO 56,50  
18 MARTINETTI ALESSANDRO 56,00 D.P.R. 487 art. 5 comma 4 
19 TAIETTI JACOPO 56,00  
20 RUSSO MATTEO 55,75  
21 TOSIN RICCARDO 55,00  
22 CAVENATI ROBERTO 54,75  
23 AMBROSIANI VALENTINA 54,50  
24 GRAZIOLI LUCA 54,00 D.P.R. 487 art. 5 comma 4 
25 SCIUSCO ELEONORA 54,00 D.P.R. 487 art. 5 comma 4 
26 PEDRONI BARBARA 54,00  
27 BUCCICO LAURA 53,75 D.P.R. 487 art. 5 comma 4 
28 BOZZINI ARCHIMEDE LUCA 53,75  
29 SARANDREA MATTIA 53,00 D.P.R. 487 art. 5 comma 4 
30 STOICO ANTONIO 53,00 D.P.R. 487 art. 5 comma 4 
31 KAMINSKI PAWEL ANDRZEJ 53,00 D.P.R. 487 art. 5 comma 4 
32 FONTANA LUCA 53,00 D.P.R. 487 art. 5 comma 4 
33 BOFFELLI COSTANTINO ROBERTO 53,00  
34 FERLA EMANUELA 52,75  
35 SOTTOCASA MARCO 52,25  
36 FURLAN CHIARA 52,00 D.P.R. 487 art. 5 comma 4 
37 SGUINZO DAVIDE LUIGI 52,00 D.P.R. 487 art. 5 comma 4 
38 BATTAGLIA CARMEN 52,00  
39 LOCATELLI FRANCESCO 51,75  
40 ALBINI ALESSANDRA 51,00 D.P.R. 487 art. 5 comma 4 
41 GALBIATI MARCO 51,00 D.P.R. 487 art. 5 comma 4 
42 DI NUNNO LUCA 51,00  
43 HARDMAN SARAH NURIA 50,75 D.P.R. 487 art. 5 comma 4 
44 ARBORIO MELLA DI SANT'ELIA GUIDETTI 50,75 D.P.R. 487 art. 5 comma 4 
45 RUSSO TOMMASO 50,75 D.P.R. 487 art. 5 comma 4 
46 COMINI CHIARA 50,75 D.P.R. 487 art. 5 comma 4 
47 CAPPA STEFANIA 50,75  
48 PEDÀ ENRICO 50,50  
49 BOCCUZZI ANNA CLEMENTINA 50,25  
50 DE SIMONE DAVIDE MATTEO 50,00  
51 MEMEO LUCIANA 49,75  
52 VANNI CHIARA 49,25 D.P.R. 487 art. 5 comma 4 
53 PARENTE FABRIZIO 49,25  
54 ERRICO ANNA 49,00  
55 CEDENO AGUIRRE TOMMY ALBERTO 48,50 D.P.R. 487 art. 5 comma 4 
56 MIKHAIL KARN MICHAEL LOUIS WAHBA 48,50 D.P.R. 487 art. 5 comma 4 

Copia informatica per consultazione Pagina 6 di 9



 
 
 

57 SANTI MORENA 48,50 D.P.R. 487 art. 5 comma 4 
58 GANDINI VANNI 48,50  
59 GALATI MELISSA 47,25  
60 OCCHIPINTI MARCO 47,00  
61 STORELLI FABIO 46,75 D.P.R. 487 art. 5 comma 4 
62 RIOTTA BIAGIA 46,75  

3. di proclamare vincitori dell’Avviso Pubblico, oggetto del presente provvedimento, i 
sottoindicati candidati e, conseguentemente, disporne l’assunzione, nel profilo di 
Assistente Tecnico – Area degli Assistenti – con rapporto di lavoro a tempo 
determinato, a decorrere dalla data indicata nel contratto individuale di lavoro e 
per la durata di 12 mesi: 

POS. COGNOME NOME 

1 DE BLASI SIMONE 
2 SANTO ELENA 
3 LUGLIO SIMONA 
4 LOMBARDO IGNAZIO 
5 SARONNI VALERIO 

4. di procedere, tramite scorrimento della graduatoria in parola, all’assunzione, con 
rapporto di lavoro a tempo determinato nel profilo di Assistente tecnico – Area degli 
Assistenti dei seguenti candidati: 

POS. COGNOME NOME 

6 CALCAGNO ILARIA 
7 BERARDINELLI STEFANO 
8 TROPEANO FLAVIA 
9 PARIGINO ANTONIO 

10 COTI VALENTINA PETRA 
11 DI CESARE ILARIA 
12 TARENZI DARIA 
13 CROCI LUCA 
14 FIDANZA MELISSA 
15 TAMBURINI EUGENIO RAIMONDO 
16 BRANCATO SALVATORE 
17 RASCHI CARLO 
18 MARTINETTI ALESSANDRO 
19 TAIETTI JACOPO 
20 RUSSO MATTEO 
21 TOSIN RICCARDO 
22 CAVENATI ROBERTO 
23 AMBROSIANI VALENTINA 
24 GRAZIOLI LUCA 
25 SCIUSCO ELEONORA 
26 PEDRONI BARBARA 

5. di precisare che le assunzioni decorreranno dalla data indicata nel contratto 
individuale di lavoro; 

6. di dare atto che le assunzioni sono subordinate alla verifica, da parte di questa 
Agenzia, delle autocertificazioni rese da parte dei candidati stessi, ai fini della 

Copia informatica per consultazione Pagina 7 di 9



 
 
 

verifica dell’insussistenza di condizioni ostative alla costituzione di un rapporto di 
pubblico impiego ai sensi dell’art. 2, comma 7 e 8, del D.P.R. 487/1994, così come 
modificato dal D.P.R. n. 82/2023; 

7. di ritenere che, ai fini della determinazione dei costi relativi alle assunzioni previste 
con l’adozione del presente provvedimento, per n. 2 unità di determina un costo, 
quale differenza tra l’area del Personale di supporto (ex cat. B) e l’Area degli 
Assistenti (ex cat. C); 

QUANTITA’ ANNO 2025 ANNI SUCCESSIVI 

2 da ex cat. B a ex cat. C € 4.900 € 3.000 

8. di dare atto che gli oneri economici derivanti dall’adozione del presente 
provvedimento saranno inseriti nel modello A del Bilancio d’esercizio 2025 e 2026, 
relativo ai costi del personale e imputati sul relativo conto della contabilità 
dell’Agenzia per i seguenti importi presunti comprensivi di oneri previdenziali a carico 
Ente e IRAP: 

Conto Descrizione Anno 
Costo 

(incluso oneri e IRAP) 

 

2025 

 

€ 478.400,00 

30.20.81.32 
Competenze Fisse - Tabellare 
Personale comparto tecnico – 
Tempo determinato 

2026 € 287.000,00 

9. di dare atto che ai sensi della L. n. 241/1990, responsabile del presente procedimento 
è la Dott.ssa Laura Lucia CANZI, Direttore della S.C. Gestione e Sviluppo Risorse 
Umane; 

10. di disporre che vengano rispettate tutte le prescrizioni inerenti alla pubblicazione sul 
portale web dell’Agenzia di tutte le informazioni e i documenti richiesti e necessari ai 
sensi del D.lgs. n. 33/2013 e s.m.i., c.d. Amministrazione Trasparente; 

11. di disporre la pubblicazione del presente provvedimento all'Albo Pretorio on line 
dell'Agenzia, dando atto che lo stesso è immediatamente esecutivo (ex art. 32 
comma 5 L. n. 69/2009 s.m.i. e art. 17 comma 6 L.R. n. 33/2009).  

 

Copia informatica per consultazione Pagina 8 di 9



 
 
 

 
 

 
La presente delibera è sottoscritta digitalmente, ai sensi dell'art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e 
s.m.i., da: 
 
Il Direttore Amministrativo Andrea Albonico 
 
Il Direttore Sanitario Gabriele Mario Perotti 
 
Il Direttore Generale Massimo Lombardo 
 
 

Copia informatica per consultazione Pagina 9 di 9


